
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<</&У»6& 2023 г. г. Енисейск № -п

Об отмене постановления администрации города Енисейска от 03.03.2014 № 
59-п «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, 
главной, ведущей, старшей группы в администрации города Енисейска и ее 
органах, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
указанных лиц, а также сведений о расходах лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, сведений о расходах супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей по каждой сделке, а также сведений об 
источниках получения средств, за счет которых совершена такая сделка, на 
официальном сайте города Енисейска в информационно-коммуникационной 
сети Интернет http://eniseysk.com/»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 
«О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о представлении лицами, замещающими должности 
муниципальной службы, сведений о расходах», Решением Енисейского 
городского Совета депутатов от 30.05.2018 № 31-258 «Об утверждении 
Порядка размещения на официальном интернет-портале и представления 
средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках 
получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), 
представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и 
муниципальными служащими», руководствуясь статьями 8, 39, 43, 45, 49 
Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

http://eniseysk.com/%c2%bb


1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление администрации города Енисейска от 03.03.2014 

№ 59-п «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, 
главной, ведущей, старшей группы в администрации города Енисейска и ее 
органах, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
указанных лиц, а также сведений о расходах лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, сведений о расходах супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей по каждой сделке, а также сведений об 
источниках получения средств, за счет которых совершена такая сделка, на 
официальном сайте города Енисейска в информационно-коммуникационной 
сети Интернет http://eniseysk.com/»;

1.2. Постановление администрации города Енисейска от 04.09.2015
№ 147-п «О внесении изменений в постановление администрации
г. Енисейска от 03.03.2014 г. № 59 «Об утверждении Порядка размещения 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера муниципальных служащих, замещающих должности 
муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в 
администрации города Енисейска и ее органах, сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей указанных лиц, а также сведений о расходах лиц, 
замещающих должности муниципальной службы, сведений о расходах 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке, а также 
сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена такая 
сделка, на официальном сайте города Енисейска в информационно­
коммуникационной сети Интернет http://eniseysk.com/».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в печатном средстве массовой информации 
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и 
подлежит размещению на официальном интернет-портале органов 
местного самоуправления города Енисейска: www.eniseysk.com.

Глава города В.В. Никольский

Тихонова Юлия Алексеев
8(39195) 2-22-44

http://eniseysk.com/%c2%bb
http://eniseysk.com/%c2%bb
http://www.eniseysk.com

